АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.03.2015 г.                             №  15

О проведении весеннего месячника Добра
по благоустройству ст. Кременской и улучшению
санитарного состояния территории Кременского
сельского поселения.

В целях организации благоустройства территории Кременского сельского поселения, обустройства мест массового отдыха, обеспечения безопасного проживания граждан, руководствуясь постановлением главы Клетского муниципального района № 197 от 27.03.2014 г. «Об утверждении плана организационных мероприятий по санитарной очистки и благоустройству территории Клетского муниципального района Волгоградской области 2014 года», «во исполнение ст. 14 п. 18, 19 ФЗ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»», Устава Кременского сельского поселения постановляю:
1. Объявить весенний месячник Добра по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Кременского сельского поселения с 15 апреля по 01 мая 2015 года.
2. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, ИП, КФХ, председателям ТОС:
- привлечь максимальное количество людей, неработающее население, учащихся школы для участия в месячнике по благоустройству, наведение должного санитарного порядка во дворах, на улицах, в общественных местах, на прилегающих к учреждениям и организациям территориях;
- провести необходимую подготовку к месячнику, обеспечив участников месячника фронтом работы, инвентарем, транспортом.
3.   Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм собственности, жителям систематически проводить по пятницам санитарные часы на прилегающих территориях.

Глава Кременского
сельского поселения                                        В.В. Уткин

Приложение №1
к постановлению
Главы Кременского
сельского поселения
от  27.03.2015 г.   № 15
План мероприятий
месячника по благоустройству
территории Кременского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Подвоз песка к кладбищам перед Пасхой
	апрель
	Администрация, МУП ЖКХ

	2
	Вывоз мусора с территории кладбищ
	апрель
	Администрация с/п

	3
	Расчистка станичной свалки
	апрель
	Администрация с/п, ООО «Кременское»

	4
	Косметический ремонт памятника у вечного огня
	май
	Администрация, ТОС, СКО

	5
	Приведение в порядок братских могил ко  «Дню победы»
	май
	МКУК, СОШ

	6
	Работы по благоустройству детской площадки
	май
	ТОС

	7
	Организация и проведение субботников по уборке территории организаций и учреждений
	апрель
	Администрация с/п, руководители учреждений и организаций, ТОС

	8
	Уборка территории возле заброшенных домов
	Апрель-май
	Администрация с/п, ТОС

	9
	Уборка мусора по улицам, на автобусных остановках, на пляже.
	Апрель - май
	Администрация с/п, ТОС

	10
	Рейды по станице с целью проверки санитарного состояния домовладений.
	май
	Администрация с/п.

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÊÐÅÌÅÍÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÊËÅÒÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÂÎËÃÎÃÐÀÄÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

_____________________________________________________________________________

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

Îò 27.03.2015

ã.                             ¹

1

5

Î

ïðîâåäåíèè âåñåííåãî ìåñÿ÷íèêà Äîáðà

ïî áëàãîóñòðîéñòâó ñò. Êðåìåíñêîé è óëó÷øåíèþ

ñàíèòàðíîãî ñîñòîÿíèÿ òåððèòîðèè Êðåìåíñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ.

Â öåëÿõ îðãàíèçàöèè áëàãîóñòðîéñòâà òåððèòîðèè Êðåìåíñê

îãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ, îáóñòðîéñòâà ìåñò ìàññîâîãî îòäûõà, îáåñïå÷åíèÿ áåçîïàñíîãî ïðîæèâàíèÿ

ãðàæäàí, ðóêîâîäñòâóÿñü ïîñòàíîâëåíèåì ãëàâû Êëåòñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

¹

197

îò 27.03.2014

ã.

«Îá óòâåðæäåíèè ïëàíà îðãàíèçàöèîííûõ ìåðîïðèÿòèé ïî ñàíèòàð

íîé

î÷èñòêè è áëàãîóñòðîéñòâó òåððèòîðèè Êëåòñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîëãîãðàäñêîé

îáëàñòè 2014 ãîäà»,

«âî èñïîëíåíèå ñò. 14 ï. 18, 19 ÔÇ îò 06.10.2003 ã. ¹ 131

-

ÔÇ «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â ÐÔ»», Óñòàâà Êðåìåíñêîãî

ñåëüñ

êîãî ïîñåëåíèÿ ïîñòàíîâëÿþ:

1.

Объявить весенний месячник Добра по благоустройству и улучшению санитарного

состояния территории Кременского сельс

кого посе

ления с 15 апреля по 01 мая

2015

года.

2.

Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, ИП, КФХ, пред

седателям

ТОС:

-

привлечь максимальное количество людей, неработающее население, учащихся

школы для участия в месячнике по благоустройству, наведение должного санитарного

порядка во дворах, на улицах, в общественных местах, на прилегающих к

учреждениям и ор

ганизациям территориях;

-

провести необходимую подготовку к месячнику, обеспечив участников месячника

фронтом работы, инвентарем, транспортом.

3.   Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм

собственности, жителям систематически

проводить по пятницам санитарные часы на

прилегающих территориях.

Глава Кременского

сельского поселения

В.В. Уткин